1

中畜协〔2015〕5 号

关于召开第十届(2015)中国牛业发展大会的通知

全国各牛业生产、加工企业及相关行业工作者：

为加快推进我国现代牛业发展，构建规模化、标准化产业体系，

促进产业链对接与合作，交流和推广成功企业的先进经验，增进

企业间的交流、合作与发展，增强企业自律意识，打造企业或产

品品牌，拓展国内外市场，构筑起政府与企业间沟通的桥梁，进

一步提高行业的整体效益和市场综合竞争能力，全面推动我国牛

业快速可持续发展，中国畜牧业协会定于 2015 年 8 月 12～13 日

在宁夏固原召开“第十届(2015)中国牛业发展大会”，欢迎全国牛业

(肉牛、奶牛、水牛、牦牛)及其相关行业(养殖、屠宰、加工、贸

易、餐饮、投资、兽药、生物制品、饲料、牧草、设备等)的企业

家、专家、管理者等踊跃参加，现就会议事项通知如下：

一、时间：2015 年 8 月 12～13 日(8 月 11 日报到)

二、地点：宁夏红宝固原宾馆 (宁夏回族自治区固原市原州

区中山街 231 号)

 2

三、主要内容

1、第十届中国牛业发展大会开幕式

2、牛业发展专题论坛

3、观摩考察

4、参加赛牛大会

5、中国畜牧业协会牛业分会三届一次常务理事会

四、联系方式

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6 号时间国际大厦 1 座 902

邮编：100028

电话：010-58677700-853        传真：010-58677809

联系人：程玛丽(13810825774)   赵航(13810787539)

刘强德(13601097030)

E-mail：catt@caaa.cn           网址：www.caaa.cn

附件：第十届(2015)中国牛业发展大会会议指南

中国畜牧业协会

2015 年 5 月 13 日

抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站

中国畜牧业协会秘书处              2015 年 5 月 15 日  印发

http://www.caaa.cn/

 3

附件

第十届（2015）中国牛业发展大会
THE TENTH (2015) CHINA NATIONAL CATTLE INDUSTRY

DEVELOPMENT CONFERENCE

会议指南

会 议 组 织

主办单位：中国畜牧业协会

承办单位：宁夏回族自治区农牧厅、固原市人民政府

协办单位：固原市原州区人民政府、西吉县人民政府、隆德县人民政

府、泾源县人民政府、彭阳县人民政府、固原市农业畜牧

局

会 议 主 题

推广适度规模化养牛模式，倡导环境友好型肉牛产业

会 议 概 述

近年来，全球经济持续低迷，国内经济下行压力加大。随着国内外环

境条件变化和长期粗放式经营积累的深层次矛盾逐步显现，我国畜牧业持

续稳定发展面临的挑战前所未有。基于此现状，国家提出建设现代畜牧业

的基本思路，即建设生产发展、资源节约、环境友好、优质安全的新型现

代化畜牧业。

养牛业是衡量国家畜牧业发达程度的重要标志。如今，我国肉牛产业

正经历深刻变革，生产供求处于“紧平衡”，饲养管理担负高成本，养殖结

构趋向适度规模化已成为新常态。当前国内主要牛肉产品价格超过进口价

格，但国民对于牛肉的消费需求依然呈刚性的增长态势，如何摆脱农业生

态环境受损，耕地、淡水资源日趋紧张等诸多不利因素的制约，既保障产

品价格能被大众市场所接受，又能使生产者获取合理的经济效益，是摆在

 4

牛业行业从业者面前的巨大难题；也是本届大会重点研讨的议题。

宁夏是全国唯一的回族自治区，是我国重要的商品牛源基地，而作为

当地传统养牛区，固原市近年来不断加大草畜产业转型升级工程建设力度，

通过政策扶持、项目带动、科技支撑等措施，使得肉牛生产基础设施标准

化水平明显提高，加工企业和合作组织有序发展，肉牛生产整体科技水平

快速提升，农民养牛积极性空前高涨，已建成涵盖肉牛产业各环节的产业

链条，初步形成了“农牧结合、健康养殖、节约高效”的发展格局，2014

年固原市肉牛饲养量 100.2 万头，能繁母牛存栏 30.3 万头，分别占全区的

42.6%和 62.7%，奠定了其在宁夏肉牛产业发展中的核心地位，使宁夏融入

国家“一带一路”战略更具主动性。“固原模式”对于引导全国牛业产业节

本增效、健康发展具有重要的借鉴意义。此次会议在固原市召开，将向全

国代表展示固原关于肉牛发展的先进经验，通过参观、交流、研讨，启迪

产业发展的新思路，形成行业发展建议，欢迎全国牛业及相关行业工作者

积极参会。让我们携手共进，共创我国牛业更加辉煌的明天。

会 议 内 容

一、牛业发展专题论坛

高端论坛：论坛报告将邀请国内外在牛业领域有影响力或有丰富经验

的企业代表作主题发言，内容涉及当前牛业(肉牛、奶牛、水牛、牦牛等)

的热点、难点、焦点问题，主题包括：

1、中国肉牛产业现状分析及未来发展趋势预测

2、“紧平衡”状态下的肉牛生产与贸易

3、高成本时代的肉牛养殖业发展方向

4、规模化养殖节本增效的措施

5、牛业生产与环境保护和谐发展

6、种草与养牛

7、地方品种保种开发与品种改良

8、食品安全与追溯体系建设等。

http://cpro.baidu.com/cpro/ui/uijs.php?c=news&cf=1001&ch=0&di=128&fv=17&jk=1eb308e23ccad7d1&k=%C5%A9%C4%C1&k0=%C5%A9%C4%C1&kdi0=0&luki=4&n=10&p=baidu&q=91616_cpr&rb=0&rs=1&seller_id=1&sid=d1d7ca3ce208b31e&ssp2=1&stid=0&t=tpclicked3_hc&tu=u1843387&u=http%3A%2F%2Fwww%2Exinnong%2Ecom%2Fniu%2Fnews%2F1086994%2Eshtml&urlid=0

 5

“微信墙”互动活动：参会代表可针对高端论坛报告内容，直接通过

手机微信与演讲嘉宾对话或提问，嘉宾当场给予回应并对问题进行解答，

形成互动。

分组论坛：

第一组：优质肉牛产业模式经验分享（区域品牌、企业品牌建设等）

第二组：中澳牛业商贸合作交流（中澳自贸协定签署后，进口澳洲牛

业产品的政策、合作前景、操作流程交流）

第三组：现代化牛业技术培训

课程 1：母牛繁殖技术

课程 2：加拿大肉牛饲养管理技术（自动化管理软件、追溯系统软件的

使用）

课程 3：现代化养牛设备的采购及使用

课程 4：国家肉牛政策扶持项目申报规范

二、参观

1、固原市牛文化园

2、固原规模肉牛养殖基地

3、清真牛羊肉屠宰加工企业

4、赛牛大会

5、六盘山红军长征纪念馆及固原博物馆

三、中国畜牧业协会牛业分会三届一次常务理事会

四、签约及授牌

会 议 须 知

一、会议日程

8 月 11 日报到(要求 17 点之前)，在银川河东机场、固原机场统一安排

接机，固原高速公路口设立接待站，乘坐火车的来宾自行报到。

12 日 第十届(2015)中国牛业发展大会开幕式；高层论坛及分组论坛；

常务理事会。

 6

13 日  参观固原市牛文化园、规模肉牛养殖场、清真牛羊肉屠宰加工

企业、赛牛大会、六盘山红军长征纪念馆、固原博物馆。

注：具体会议日程以报到时的会议指南为准

二、报到须知

（一）报到时间：2015 年 8 月 11 日

（二）报到地点：宁夏红宝固原宾馆迎宾楼一楼大厅

三、参会人员

1、邀请国家有关部委，重点涉农院校，宁夏自治区党政领导、相关厅

局负责人；区内地级市、区外毗邻市党政领导、农牧部门负责人；国内新

闻媒体参加；

2、牛业及与之相关的兽药、生物制品、饲料、器械设备、用品、用具、

餐饮、IT 等行业的生产、加工、贸易等企业的行政人员、管理人员、技术

人员，畜牧行业管理、教学、科研人员等。

四、论文征集

欢迎企业家、专家、管理者踊跃投稿，论文（报告）内容可参考专题

论坛题目，文章一般不超过 5000 字。投稿截止日期为 2015 年 7 月 10 日（收

到日期），请将稿件以电子邮件形式发至组委会邮箱（catt@caaa.cn）。来稿

经审阅合格后免费刊登。

五、大会会刊

会前出版彩色会刊，内容以特邀企业家、专家、管理者等通过对中国

现代牛业发展状况的分析所撰写发表的优秀文章、支持和协办单位的成果、

产品介绍等为主。会刊采用 16K 国际开本(210×285 平方毫米)，封面和封底

为折叠式。

六、会议费用

会务费：会员(限交纳会费的会员)1100 元/人，非会员 1300 元/人。会务费包

含注册费、会议期间餐费、资料费、场租费、茶歇等费用。非会员凡在 2015

 7

年 7 月 15 日前，注册并将会务费汇入会务组的，享受优惠价格：1100 元/

人（以汇款底单日期为准）。

已交费的会议代表因故不能参会的，退回已交会务费的 80%。

住宿统一安排，费用自理。只参会不住宿者组委会提供午餐和晚餐。

七、参会办法

请在网上填报，以保证信息有效正确。

填报网址：       http://niuye.caaa.com.cn/wss/exhibit/reg_01.aspx

微信搜索中国畜牧业协会牛业分会（cattle-caaa），关注该公众号，即可

从微信上报名。

也可通过回执报名，见附件三。报名截止日期：2015 年 7 月 15 日。

八、会议地点

宁夏红宝固原宾馆(宁夏回族自治区固原市原州区中山街 231 号，联系

电话 0954-2066888)

九、会议联系

1、中国畜牧业协会牛业分会

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6 号时间国际大厦 1 座 902

邮编：100028

电话：010-58677700-853                   传真：010-58677809

联系人：程玛丽（13810825774）           赵航（13810787539）

刘强德（13601097030）

E-mail：catt@caaa.cn、2513584256@qq.com   网址：www.caaa.cn

2、宁夏固原市农业畜牧局

地  址：宁夏固原市古雁北街固原市农业畜牧局

邮  编：756000

电  话：0954-2032591    0954-2032895

 8

传  真：0954-2930359    0954-2032895

联系人：吴  璞（13995043606）  张和广（13995248882）

任军孝（13995149068）  张国坪（13369545035）

王正兵（13619540000）  赵万余（15709641138）

E-mail：gynmj591@126.com     gyxm2032895@126.com

 9

会议宣传服务

一、诚招赞助单位

本届大会设置赞助计划，有意参与的企业请与大会组委会联系。组委

会将通过会议现场、网站、会刊等载体对赞助企业提供个性化宣传服务。

赞助报名见附表一：第十届（2015）中国牛业发展大会赞助支持确认表；

综合服务项目条款见附表二：赞助综合服务项目指南。

二、征集会刊、通讯录广告

为确保广告质量，可自行制作菲林片或将广告文件(JPG 格式)通过邮箱

发送到组委会。广告文件应满足印刷要求，分辨率不低于 300 像素，单页

广告规格为 210×285平方毫米，双页广告规格(通栏)为 420×285平方毫米(不

包括“出血”)。广告收费标准附表一。

广告菲林片或广告文件及费用请于 7 月 15 日之前寄到组委会。

三、银行账号

户  名：中国畜牧业协会          账号：349356022214

开户行：中行北京三元桥支行

 10

表一：

第十届（2015）中国牛业发展大会赞助支持确认表

单位（公章）           联系人：              联系电话：

单项服务（在需要项下划√确认）

会
刊
广
告

封面 10000 元

通

讯

录

广

告

首页（网页版） 4000 元

封底 8000 元

封二 7000 元

插页（网页版） 2000 元

封三 6000 元

首页 6000 元

会

场

宣

传

展位（每个） 5000 元

彩色内页（页） 4000 元  普通条幅（条） 1500 元

黑白内页（页） 2000 元
微信墙广告（家）

（会议全程滚动播放）
3000 元

综合服务（在需要项下划√确认）

项

目

特别赞助单位

赞助单位

协办单位

此表格复印有效。确认赞助单位先到先得，填好后，通过寄送（地址：北京市朝阳区曙光西里

甲 6 号时间国际大厦 1 座 902，邮编 100028）或传真（010-58677809）或电子邮件发送到中国畜牧

业协会牛业分会（catt@caaa.cn），并于 2015 年 7 月 15 日之前付款。

 11

表二：

赞助综合服务项目指南

· 特别赞助单位：

可享受下述赞助服务条款中全部项目；

· 赞助单位：

可任意选择下述赞助服务条款中的 8 项；

· 协办单位：

可任意选择下述赞助服务条款中的 6 项；

赞助服务条款：

1、开幕式嘉宾

2、免赞助企业 4 人注册费及会议期间餐费

3、手提资料袋封面（单面，先到先得）

4、代表证广告

5、大会主背景板及所有会议出版刊物上冠名

6、会刊彩色内页 1 页

7、配发会刊征文 1 篇

8、免费赠送会刊 20 册

9、会场内设立企业宣传展板

10、统一配发企业宣传资料（4 页对开）

11、微网站广告宣传

12、会议现场微信墙广告

——其他可商议

特别说明：

1、以上宣传项目只作为参考，宣传项目可增减，最终以实际商定为准；

2、联系人：赵航(13810787539，010-58677812)

 12

表三：

第十届(2015)中国牛业发展大会参会回执

单位名称

详细地址

邮 编

业务范围
养殖           设备         动保          屠宰

饲料           商贸         其它               （请注明）

姓  名 性 别 职 务 手  机 联系电话 传  真 E-mail     QQ

是否住宿 是□        否□                      (请划“√”确认)

住宿要求 单间□；   合住标间□；   套房□      (请划“√”确认)

请参会者填好回执，于 2015 年 7 月 15 日之前通过传真(010-58677809）或电子邮件(Email：catt@caaa.cn）发送到中国畜牧业协会牛业分会。

此表复印有效。